



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Direktoratet for økonomistyring
Postboks 7154 St. Olavs plass
0130 Oslo

Deres ref

Vår ref

Dato

16/386-21

28. november 2017

Statens direkte økonomiske engasjement (SDØE) - søknad om fornyelse av tidligere innvilgede unntak fra økonomireglementet

SDØE er, etter tidligere søknader til DFØ, innvilget følgende unntak fra regelverket for statlig økonomistyring:

- Unntak fra nye krav til årsrapport for statlige virksomheter, ref. brev av 11. april 2014 fra DFØ. Unntaket er gjeldende frem til 31.12.2019.
- Unntak fra standard kontoplan for statlige virksomheter, ref. brev av 28. august 2013 fra DFØ. Unntaket er gjeldende frem til 31.12.2018.
- Unntak fra å ta i bruk de statlige regnskapsstandardene (SRS), ref. brev av 5. november 2015 fra DFØ. Unntaket gjelder til og med 31.12.2019.
- Unntak fra Bestemmelsene om økonomistyring i staten vedrørende bruk av ekstern, ikke-statlig virksomhet i forbindelse med regnskapstjenester, transaksjonsbehandling og applikasjonsforvaltning for regnskapsføringen av SDØE, ref. av brev 21. mars 2013 fra DFØ. Unntaket er gjeldende til og med 31.12.2019.

Vi viser til vedlagte brev av 13. november 2017 fra Petoro AS og søker med dette om fornyelse av de fire ovennevnte unntakene. Unntakene er, som redegjort for nedenfor, begrunnet i permanente bransjeforhold knyttet til SDØE/Petoro sin forretningsdrift. Vi ber derfor om at søknaden om fornyelse av de fire unntakene også vurderes med utgangspunkt i at det kan gis varige unntak fra de respektive punktene i regelverket for statlig økonomistyring. OED søker subsidiert om at alle unntakene forlenges for en ytterligere periode til og med regnskapsåret 2024 og at alle unntakene dermed får samme tidsramme.

Postadresse
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo
postmottak@oed.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 59
oed.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
977 161 630

Avdeling
Økonomi- og
administrasjonsavdelingen

Saksbehandler
Jan Myhrvold
22 24 62 68

Årsaken til at vi søker om dette allerede nå, er at Petoro er i en prosess hvor fremtidig leveranse av regnskapstjenester og tilknyttede IKT driftstjenester for SDØE vurderes. Petoro ønsker ikke komme i en situasjon hvor selskapet forplikter seg overfor tredjepart ut over unntakenes varighet.

Vi understreker at de løsninger Petoro har utviklet fungerer tilfredsstillende for ivareta statens behov. De er videre nødvendige for å være tilpasset SDØE sin forretningsvirksomhet og dekker Petoros behov for effektivitet, styring og kontroll.

Det er nedenfor kort redegjort for bakgrunn for de opprinnelige unntakssøknadene, samt begrunnelse for innvilgelse av søknadene. Vi presiserer at den fullstendige begrunnelsen for de ulike unntakssøknadene fortsatt er relevant og gjeldende, slik de er redegjort for i tidligere innsendte søknader.

Unntak for SDØE fra økonomireglementets krav til årsrapport for statlige virksomheter

Unntaket er gitt i brev av 11. april 2014 fra DFØ. Det utarbeides og publiseres en felles årsrapport med adskilte årsregnskaper for Petoro AS og SDØE-porteføljen. Denne årsrapporten ivaretar også kravene som ut fra økonomireglementet ville vært stilt til en separat årsrapport for SDØE. Direktoratet for økonomistyring ga i ovennevnte brev unntak for SDØE fra kravene til en separat årsrapport til departementet som følger av bestemmelsene pkt. 2.3.3, jf. bestemmelsene pkt. 1.5.1.

Vilkåret for unntaket er at årsrapporten for SDØE også for framtidige årsrapporter inngår i en samlet årsberetning for Petoro AS og SDØE. Dersom OED velger å gå bort fra denne ordningen, skal SDØE sin årsrapport likevel følge økonomireglementets krav til inndeling i seks deler. Vi presiserer at det ikke er et alternativ å gå over til to separate årarapporter, og at nåværende løsning vil opprettholdes så lenge virksomheten i SDØE drives. Unntaket er innvilget fram til 31.12.2019, og OED søker med dette om at unntaket blir vurdert som et mulig permanent unntak fra økonomireglementet, subsidiert søker vi en fornyelse av unntaket frem til 31.12.2024.

Unntak fra standard kontoplan for statlige virksomheter

Unntaket er gitt i brev av 28. august 2013 fra DFØ. Ved vurdering av unntakssøknaden ble det lagt vekt på at standard kontoplan ikke er tilrettelagt for virksomheter i oljebransjen og at det er viktig at SDØEs regnskap er sammenlignbart med og føres etter samme standarder som andre aktører i oljebransjen.

Unntaket er etter vår oppfatning begrunnet i permanente forhold knyttet til SDØE sin forretningsdrift. Olje- og energidepartementet ber med dette om at unntaket blir vurdert som et mulig permanent unntak fra økonomireglementet, subsidiert søker vi en fornyelse av unntaket frem til 31.12.2024.

Unntak fra å ta i bruk de statlige regnskapsstandardene (SRS)

Unntaket er gitt i brev av 5. november 2015 fra DFØ og ble begrunnet med at innholdet i de statlige regnskapsstandardene ikke er tilpasset SDØE sin forretningsvirksomhet. Petoro ønsker fortsatt å føre virksomhetsregnskapet for SDØE etter NRS og bransjeprinsipper som i noe grad avviker fra de statlige regnskapsstandardene. Dette gir etter Petoros oppfatning også det beste grunnlaget for oppfølging av operatørens virksomhet i interessentskapene. Petoro mottar alt grunnlag for regnskapet for SDØE gjennom avregninger og oppgaver fra operatørene og fra Statoil ASA under Avsetningsinstruksen med utgangspunkt i bransjestandard.

Ved vurdering av søknaden la DFØ vekt på at SRS ikke er tilrettelagt for oljebransjen og at det er viktig for SDØE å kunne sammenligne seg med og presentere virksomhetsregnskapet etter samme standarder som andre aktører i oljebransjen. Unntaket er innvilget til og med 31.12.2019. Da unntaket er begrunnet i permanente forhold knyttet til SDØE sin forretningsdrift, ber Olje- og energidepartementet med dette om at unntaket blir vurdert som et permanent unntak fra økonomireglementet, subsidiert søker vi en fornyelse av unntaket frem til 31.12.2024.

Unntak fra Bestemmelsene om økonomistyring i staten vedrørende bruk av ekstern, ikke-statlig virksomhet i forbindelse med regnskapstjenester, transaksjonsbehandling og applikasjonsforvaltning for regnskapsføringen av SDØE

Fornyelse av unntaket ble gjort i brev av 21. mars 2013 fra DFØ vedrørende Petoros bruk av ekstern, ikke-statlig virksomhet i forbindelse med regnskapstjenester, transaksjonsbehandling og applikasjonsforvaltning for regnskapsføringen av SDØE.

Bakgrunnen for unntaket er at Petoro er i en særstilling som aksjeselskap og forvalter av SDØE, og at organiseringen av regnskapsfunksjonen for SDØE er en videreføring av en etablert ordning. Unntaket er innvilget til og med 31.12.2019 og begrunnet i permanente forhold knyttet til SDØE sin forretningsdrift. Olje- og energidepartementet ber med dette om at unntaket blir vurdert som et mulig permanent unntak fra økonomireglementet, subsidiert søker vi en fornyelse av unntaket frem til 31.12.2024.

Med hilsen

Sigmund Johansen (e.f.)
avdelingsdirektør

Jan Myhrvold
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer